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Didžioji Savaitė
Po Verbų Sekmadienio šios savaitės svarbiausios dienos yra 

Didysis Ketvirtadienis,Penktadienis ir Šeštadienis.
Didysis Ketvirtadienis mums primena didžiąją meilės paslaptį 

Švenčiausiojo Sakramento įsteigimą Paskutinės Vakarienės metu ir 
Jėzaus kančios pradžią.Tą vakaru Kristus valgė su savo mokiniais 
žydy velyky avinėlį.?kuris buvo jo paties paveikslas?nes veikiai 
tikrasis Dievo Avinėlis turėjo būti paaukotas ant kryžiaus.Šven­
čiausiam Sakramentui pagerbti šv.Mišios šiandien yra laikomos bal­
toj džiaugsmo spalvoj , kuriu metu per ’’Gloria” suskamba visi varpai 
ir varpeliai?kurie ligi Did.Šeštadienio nutyla,pareikšdami nuliū­
dimą dėl Jėzaus kančios ir mirties.Nors būty ir daugiau kunigy, 
šiandien parapinėse bažnyčiose laikomos tik vienos Mišios,o kiti 
kunigai tik priima šv.Komunij ą.

Vyskupy bažnyčiose arba katedrose pamaldy metu šventinami 
aliejai: ligoniy,krizmos ir krikšto arba katekumenu.Anot šv.Fabi­
jono Popiežiaus’(3 šmtm.),šitas šventinimas prasidėjęs dar apašta- 
ly laikais.Šventinimas yra iškilmingas: su vyskupu,bažnyt.rūbais 
pasirėdę?išeina 12 kunigu?? dijakonai ir 7 subdijakonai?neskaitant 
kity patarnaujančiy klieriką.Maldas?laiminimus ir šv.aliejy pasvei­
kinimu atlieka vyskupas?o paskui visi 12 kunigu. - Šv.aliejai var­
tojami teikiant daugelį Sakramenty (krikšto,sutvirtinimo?kunigystės? 
paskutinio patepimo) ir prie svarbesniu pašventinimą,kaip bažnyčią, 
altoriy?tauriy,varpy. Pašvęstus aliejus vyskupas tą pačią dieną iš­
siuntinėja į visas vyskupijy parapijas.

Po šv.Mišių švč.Sakramentas eisenoje nešamas į tam tyčia pa­
rengty vietą,gėlėmis ir žvakėmis papuošta, kur i primena kalėjimą? į 
kuri Jėzus«buvo įmestas nakčiai.Išnešus Švenčiausiąjį,kunigai nu­
dengia ir plauna altorius,skaitydami 21-y psalmę,kuri aiškiai pie­
šia Viešpaties kančią. - Kai kuriose katedrose pamaldos baigiasi 
kojy plovimu,prisimenant,kaip Kristus,mokydamas nuolankumo,apašta­
lams nuplovė kojas.

Did.Penktadienis, vad. ’’Prisirengimo diena” Velykoms,primena, 
kaip Kalvarijos kalne buvo nužudytas tikrasis Velyky Avinėlis,Jė­
zus Kristus.Pamaldos tą dieną laikomos juodoje liūdesio spalvoje, 
kurias pradėdamas kunigas gula kniūpsčias, prie altoriaus laipty, 
pareikšdamas didžiausią nusižeminimą ir atgailą už nuodėmes.Paskui 
perskaitęs porą straipsneliy iš šv.Rašto?kuriuose raginama prie
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at gailos, kunigas gieda iškilmingas maldas už visa Bažnyčią,už vi­
sus žmoniy luomus ir reikalus,prie kiekvienos maldos priklaupdamas. 
Tiktai melsdamasis už žydus nesiklaupia,dėl to,kad žydai tę dienę 
klaupimu išjuokė Išganytoj ę.

Tuomet eina šv.Kryžiaus nudengimas ir pagarbinimas ir laikomos 
nepilnos Mišios,naudoj ant Did.Ketvirtadienį jau pakonsekruoty. Osti­
ją. - Pas mus Lietuvoje ir Europoje "buvo paprotys po šiy. Mišiy. pro­
cesijoje nešti Švenčiausiąjį į gražiai paruoštu ”kapę”,kur švč.Sak­
ramentas būdavo garbinamas visgi Did.Penktadienį ir Šeštadienį iki 
Velykų ryto Prisikėlimo arba Rezurekcijos. Čia šito papročio nėra.

Didysis Šeštadienis mums primena Jėzaus kūną,gulintį kape,iš 
kurio jis trečię dien^. garbingai prisikėlė. - D.Šeštadienio ryty 
(o dabar pagal paskutinius šventojo Tėvo nuostatus - vakare) yra 
šventinama ugnis,išskelta iš akmens (titnago) - parodyti,kad Jėzus 
Kristus,pasaulio šviesa,kartu yra ir kertinis akmuo,nors žydy ir 
atmestas.Kristus atnešė tikrąjį šventumą ir meilės ugnį iš dangaus? 
norėdamas ja uždegti visy. širdis .Procesijos metu uždegamas trišakis 
ž ib intu v as, kur i s reiškia švč .Trejybę, apie kuri y mus apšvietė pats 
Dievo Sūnus.Iš to žibintuvo uždegamos visos žvakės bažnyčioje,- 
parodyti,kad visa šviesa išeina iš švč.Trejybės ir per Jėzy. Kristy, 
eina apaštalams ir tikintiesiems.Taip pat pašventinama ir Velykų 
Žvakė,kuri reiškia Kristy., Paskui perskaičius 12 pranašysčių (ku- 
rios visos jau yra išsipildžiusios Kristuje),yra šventinamas krikš­
to vanduo,kuriuo žmonės atgimdomi Dievo karalystei.Krikšto vanduo 
šventinamas tik D.Šeštadienį ir šeštadienį prieš Sekmines,prisime­
nant,kad per krikštu yra gaunama Šventosios Dvasios malonė.

(Pagal kan.A.Sabaliausko ’’Gavėnios knygy”)

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS APEIGOS ADELAIDĖS KATEDROJE:
DID .KETVIRTADIENĮ - 7 vai. ryto dalinama šv. Komunija. 10 vai. 

pontifįkalinės iškilmingos Mišios, kuriy. metu šventinami aliejai, 
o po Mišių procesija į ’’kalėjima”,kur bus Švenčiausiojo adoracija 
ty dieny ir D .Penktadienio ryty*

DID.PENKTADIENĮ - 10 vai.ryto Kryžiaus pagerbimo apeigos ir 
nepilnos Mišios (su anksčiau pakonsekruota Ostija).

DID.ŠEŠTADIENĮ pamaldos tik vakare 10,30 vai.: ugnies,Velykų 
Žvakės ir vandens šventinimas,o v idurnakt Į - šv.M i š io s.

Mūšy. šv. Juo zapo, bažnyčio j e D^EŠTADIENIO vakare 7 vai. bus 
konferenci j a,Gr audus Verksmai ir išpažintys (atvyks ir T.Leonardas).

PAMALDOS VELYKOSE,balandžio 18 d.,kaip paprastai .10,30 vai.
ANTRĄJA VELYKŲ DIEN^,pirmadienį,pamaldos lygiai 11 vai.ryto 

(prieš jas 10,30 vai.bus*krikštas).

MIRĖ LIETUVIS - LAIDOTUVĖS DID .KETVIRTADIENĮ. Š .m .balandžio m. 
12 d.širdies liga mirė tautietis Viktoras POPIERINSKAS,40 m.amžiaus 
(buvo gimęs Vienoje,Austrijoje) . Paliko liūdinčiu žmony Vąlerijy ir 
vaikučius Gediminą (7 metu) ir Birutę (3 raetii) .- LAIDOTUVĖS bus 
D.Ketvirtadienį,balandžio 15 d.,4 vai.p.p.iš3mūsu šv.Juozapo bažny­
čios,Adelaidėje, į Cheltenham'o kapines. - Prašom dalyvauti!

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (IA 3551) 
Kun. L. Kemėšis, St .John Hospital, BEIMONT (Perth), W.A.
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